z. A. patebit. Proinde z Greg. in omel. qd dragesimo dicit. Incassum caro attritur si a prauis voluptatib; animus non refrenat- tur zc. Tercium ieiunij est virtuale qd p virtutis exercitio instituit ecclesia ted- nendum in corporali abstinentia. z hoc Alex- ran. in. iij. volumie diffinit sic. Ieiunij est abstinentia a cibo z potu fm formā ecclesie intuitu satisfaciendi vel vitandi peccatum. vel acquirendi vitam eternam. Et q diffi- nitione habetur quare debeat fieri ieiunij quia non p vana glia vel in hypocrisi aut aliqua intentione sinistra. Et de hoc plus Abstinet eger egens cupidus gula simia virtus. Expone. Abstinet erger. vel qz non potest comedere vel ppter medicinā. Egens quia nō habet. Cupidus quia nō vult ex- pēdere. Gula vt postea auidius comedat. Simia. id est hypocrisis vt laudet. Vn id est virtuosus vt mereat. Et hac sola vlti- ma intentione scz bona virtutis ieiunij est sanctū z b ritudinis meritorium zc. Quar- tū ieiunij est irrōnabile qn scz excedit mod- dum virtutis z discretiōis z h nō est lauda- bile. Ideo Bern. ponit p. s. Omnis ad- de modum modus est pulcherrima virtus. Iesus. Omne qd est nimij vertit in vicium. Et de h in subsequēti articulo patebit. R.

Circa secūdu de mode

ramine ieiunij. ad qd hortat aplos Rom. xij. dicens sic. Obsecro vos itaq; fratres p misericordiā dei vt exhibeat; corpora vo- stra hostiam viuētem sanctam deo plac- centem rationabile sit obsequium vestrum Sed iuxta hoc queritur quomodo debeat homo suum ieiunij moderare vt sit deo ac- ceptabile z laudabile. Ad quod respondef- recolligēdo fm Richar. iij. dist. xv. z Tho. ac alios. q ex quo ieiunij est virtutis actus Virtus autem in medio consistit semper. ij. Ethicoz. Ideo ieiunium debet moderari medium tenendo inter duo extrema fm ra- tionem videlicet q nec abstinentia sit ni- mia: nec comestio vel potatio sit nimia. Proinde nota q plures sunt casus in quib; ieiunium non est laudabile quoz tres primi ponunt p Richar. vbi sup. z Tho. Alij autē supaddunt p simplicium instru- ctione. Primo quādo id quod est neces-

Quadragesimale. I. De Pnia

fariū vite sibi negat. Nā nō licebit sic ieiunare sicut nec seipm interficere vel infatuā relicet. Ideo Hieron. ad nepotianū dicit. Tantū tibi ieiunioꝝ impone quantū ferre potes rē. Sed hoc raro fit: qz vt Boetius ait. ij. de sola. Natura paucis minimisqz pnta est. Idē z Seneca. Secundo qn id qd est necessariū quo ad officū vel societate subtrahit. hoc qn quis sic ieiunat qz sibi necessaria sū ea que incubunt facienda ex officio vel ex societate eoz: cum quibus cōiuit: subtrahit sibi pī. puta si est p dca/foꝝ vel cantor in choro. z tantū ieiunaret q nō posset p dcare vel cantare. vel si platus dēficeret ex ieiunio ab executione sui officij. vel subditus tantū ieiunaret qz p defectu non posset cōmunē vitam frātrū quibz cōiuit tēnerē. z sic de alijs. tales offerrent de rapina holocaustū. Un dicit Hiero. de cōse. dist. v. c. nō mediocriter. Q de pceda offert holocaustū qz ciboz nimia egestate vel somni penuria corpus suum imoderate affligit rē. Tertio quando qd p ieiunium nimū ab opibz vtilioribz impedit vitz ab opibz charitatis a vigilijs opportunis rē. ad quelicz nō teneat. tamen indiscretū est z nō laudabile tale ieiunium. Un Hierony. dicto ca. nō mediocriter. inquit. Illi maior bono pferunt minus bonū. qui ieiunium charitati aut vigilijs pferunt sensus integritati. Hec ille. Quartus casus addit in quo nō est ieiunium laudabile quando qd ex suo voto ad nimiam corporis maceratiōnē p ieiunium astringit. z hoc rōnibz dicitis. Unde querit vtrum liceat homini vouere nimia carnis maceratiōnē. Responde tur sūm Tho. ij. q. lxxvij. qz si ipa maceratiō corporis p ieiunium ex voto pmissum z hmoi. sic fiat qz natura nō nimis grauetur sed rōnabiliter votum tale impleatur bene licet. Si aut magnum grauamen imineret nō debet homo votū tale seruare. sūm ar/ bitrium superioꝝ vel confessoꝝ mutare. Quinto z vltimo. ieiunium nō est laudabile quando in comedendo z bibendo ob ieiunium nimis excedit. Nam sunt plurimi p tertim magnates qui pro die ieiunij magis exquisita cibaria z epulas abundantius faciunt qz alijs diebus cōmuni. z se gula z ebrietate plus ingurgitant sine moderamē